29/08/2022, 11:30

CONVOCAÇÃO Nº 048-007/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 007/2021 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM

FORMATO PDF (arquivo único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 29 DE

AGOSTO de 2022 até as 09:00 horas do dia 01 de SETEMBRO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do

site selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro

do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo

de experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e

III, IV deste Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

i) Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

29/08/2022, 11:30

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 007/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 007/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados

posterior as 09:00 horas do dia 01 de SETEMBRO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que

couber item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 007/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

29/08/2022, 11:30

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

177 Virgínia Martha Schneider Cardeiro 1761537

178 Juliana Ribeiro Nascimento 1759554

179 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1793431

180 Luciana Carmen Recla Pereira 1772658

181 Andressa Pereira Gerhardt 1765393

182 Adriana Moitim Da Silva Carvalho 1772894

183 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 1762248

184 Rúbia Nascimento Dourado Camara 1769779

185 Katiuscia Machado Prezotti 1778362

186 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1790512

187 Soraia Schaquetti Demoner 1794069

188 Wagner Martins Haidmann 1764515

189 Jucelda Vaccari De Barros Lopes 1772500

190 Josiely Batista Barcellos 1788559

191 Janaina Varejao Vaz Garcia 1773897

192 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1772908

193 Angela Marcia Gagno 1780744

194 Hudson Barbosa 1785529

195 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1762225

196 Adriana Da Paz Ribeiro Da Silva 1775865

197 Rodrigo Alvarenga Feu 1766677

198 Gilceia Jose Cunha 1794713

199 Juliana Maria De Sousa Falcao De Oliveira 1772722

200 Juliana Cazoni Sardenberg Costa 1785314

201 Rosicleia Da Silva Farias 1763202

202 Lidiane De Almeida Dias 1759418

203 Leonardo Araujo Ribeiro 1789704

204 Alexandre Moreira Campos Mendes 1780603

205 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1761759

206 Herica Aurea Alves Pereira 1783913

29/08/2022, 11:30

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

48 André Rodrigues Santos De Jesus 1788779

49 Eloisa Rosa De Almeida 1780805

50 Davidson De Almeida Miranda 1783529

51 Raphael Dos Reis Grigio 1791298

52 Romário Valdino Rosa 1771928

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

101 Geralda Sebastiana De Moraes Silva 1773225

102 Estevao Luiz Tatagiba Viana 1765631

103 Euza Maria De Souza Ferreira 1794727

104 Maria Luzia Braga Jacomini 1789532

105 Carmelita Dias Alves Honorato 1760503

106 Vera Lucia Azevedo Monteiro 1773019

107 Alcimea Lima Camargo 1784482

108 Margarida Solange Da Silva 1777702

109 Recilda Da Silva Azevedo 1793003

110 Maria Das Graças Anacleto 1759227

111 Ronaldo De Oliveira 1762321

112 Sandra Ferreira Lopes 1783204

113 Deusinéia Da Silva Vieira Rangel De Carvalho 1769694

114 Maria Angelica De Oliveira Rezende 1770121

115 Solangi Bonifácio Alves 1775335

116 Roselia De Oliveira 1782418

117 Vilma De Souza Antonio 1760935

118 Cecilia Maria Do Carmo 1769644

119 Cremilda Da Silva Rangel De Oliveira 1761871

120 Marinete Peres Da Rocha 1766599

121 José Luiz Duarte Da Silva 1772353

122 Maria Inez De Jesus Da Silva 1775382

123 Joana Darque Barcellos De Cristo 1789620

124 Ruiselia Pinheiro Rangel 1769476

125 Adelia Da Rocha Gonçalves Furtado 1763715

126 Regina Celia Oliveira Alves 1767042

127 Glaucia Alves Gamboa 1788167

128 Suely Andre 1781491

129 Creusileia Rosa Guedes Gomes 1791182

130 Sonia Regina Rodrigues De Jesus 1787851

29/08/2022, 11:30

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

31 Carmelita Dias Alves Honorato 1760503

32 Vera Lucia Azevedo Monteiro 1773019

33 Solangi Bonifácio Alves 1775335

34 Vilma De Souza Antonio 1760935

35 Cecilia Maria Do Carmo 1769644

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

21 Fernanda Pereira Bianque Barcellos 1777921

22 Silvana Costa Meira Alves 1785557

23 Eliene Viana Celestino Marques 1791050

24 Igor Caldeira Damasceno 1778660

25 Bruna Silva Santos 1789151

26 Gisele Santos Rodrigues Fernandes 1773200

27 Geisiel De Souza 1762851

28 Maria Da Conceição Santos Ramos 1774507

29 Niassa Linea De Souza Silva 1761582

30 Marilene Da Conceição Riquilino 1777699

31 Marileide Dias Viana 1782473

32 Gabriely Vitoria Aleixo Apolinário 1769543

33 Tatiana Da Silva Cruz 1770086

34 Amanda Frank Blanck 1781501

35 Beatriz Bui Dos Santos 1784610

36 Amelia Joana Da Silva 1764261

37 Lucicleia Silva Nogueira 1773647

38 Verdiana Soares Pereira 1785745

39 Geciane Ribeiro Do Nascimento 1776036

40 Raquel Amorim Brandão 1771394

41 Uende Eliziane Alves Dos Santos 1789664

42 Vanda Guimarães Vieira Patrocínio 1792164

43 Claudia Dos Santos Oliveira 1774295

44 Glaucilene Aparecida Braz 1791427

45 Ana Maria Batista Da Silva Rola 1787267

46 Rosilene Pereira Corrêa Celestrino 1771953

47 Maiara Alves Braga Gomes 1771271

48 Caroline Pereira Da Silva Nunes Alves 1764453

49 Denise Trajano De Lacerda Revoredo 1772392

50 Jhennyffer Miranda Alves 1765989

29/08/2022, 11:30

51 Debora Thais Rocha De Andrade 1790427

52 Fábio Augusto Perez De Souza 1767741

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

8 Bruna Silva Santos 1789151

9 Gisele Santos Rodrigues Fernandes 1773200

10 Maria Da Conceição Santos Ramos 1774507

11 Niassa Linea De Souza Silva 1761582

12 Tatiana Da Silva Cruz 1770086

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 8 LUGARES)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

42 Juan Carlos Rosa Costa 1788681

43 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1785123

44 Wallas Batista Da Conceicao 1761383

45 Leandro Ferreira Soares 1790727

46 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1789735

47 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1765671

48 Tiago Hermenegildo Da Silva 1785920

49 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 1768346

50 Wilson Pereira De Espindola 1791106

51 Alecsandro De Jesus Assumpcao 1779593

52 Peterson Dias Wernech 1780434

53 Abel Sabino De Oliveira 1792613

54 Jaider Tosta Zucolotti 1781053

55 Gilvan Alves De Moura 1780161

56 Wladimir Nascimento Dos Reis 1790555

57 Etiene Meireles Do Sacramento 1785352

58 Robson Dos Santos Ribeiro 1776440

59 Luis Claudio Lozer 1762655

60 Joao Luiz Dir 1765576

61 Jose Luis De Freitas 1785964

62 Sirleia Ferreira Bernardes De Oliveira 1763623

63 Vilson Santos Da Costa 1788577

64 Jean Carlos Matias 1766073

65 Carlos Alberto Magalhães De Oliveira 1784177

66 Fabio Junior Ardizzon Petri 1783520

67 Rubens Gavassa Junior 1784096

68 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 1771000

29/08/2022, 11:30

69 Antonio Carlos Ximenes 1782702

70 Edmilson Afonso Pereira Rhein 1768455

71 Adenilton Costa Santos 1770148

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

10 Tiago Hermenegildo Da Silva 1785920

11 Wilson Pereira De Espindola 1791106

12 Jean Carlos Matias 1766073

13 Valmir Lopes Nascimento 1787729

14 Anselmo Gonçalves Junior 1789011

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

11 Ana Paula Garcia Serra 1766670

12 Andressa Fonseca Da Silva 1788216

13 Ana Lucia Sant Ana Da Silva Lopes 1779349

14 Poliana Aguiar Dos Santos 1774671

15 Maria Lúcia Silva 1788346

16 Carmen Lucia Dario Gomes 1776318

17 Ivanete Alves 1794272

18 Simone Candido Fosse 1767311

19 Aparecida Souza Barboza Damacena 1778384

20 Alan Da Rocha Moulin 1790781

21 Natalia Brito Da Costa 1769785

22 Débora Alves Da Silva 1764571

23 Graciele Santos Dos Santos 1777035

24 Sônia Maria Gonçalves Souza Faria 1788356

25 Katiane Flores Rodrigues Militao 1776322

26 Jackson Moreira Da Silva 1782669

27 Adair Kivila Basilio Silva 1786080

28 Ittanuri Azael Lima Nascimento 1793107

29 Saulo Luis Pires Chaves 1762212

30 Bruna Da Silva Cardoso 1780270

31 Horrana Borges Gardioli 1760731

32 Aghata Cristian Barbosa Sabino 1770735

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

29/08/2022, 11:30

4 Ana Paula Garcia Serra 1766670

5 Carmen Lucia Dario Gomes 1776318

6 Simone Candido Fosse 1767311

7 Katiane Flores Rodrigues Militao 1776322

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

1 Aparecida Souza Barboza Damacena 1778384